
Akademický senát 
Vysoké školy ekonomické v Praze 

Zápis č. 19/2015–2018 
         Stránka 1 

 

 
Ú = úkol I = informace R = rozhodnutí  O = ostatní P = prezentace 

 

Předmět Zasedání 19/2015–2018  

Datum  11. prosince 2017 

Místo  VŠE v Praze, zasedací místnost rektora NB 169 

Přítomni Fakulta financí a účetnictví (F1): Marek, Vančurová, Zelenka, Husák 

Fakulta mezinárodních vztahů (F2): Bič, Trávníčková, Zeman, Vokálek 

 Fakulta podnikohospodářská (F3): Mikan, Mládková, Tyll, Ondrčka 

  Fakulta informatiky a statistiky (F4): Berka, Chlapek, Vltavská, Bozděchová, Knettig 

  Fakulta národohospodářská (F5): Váňa, Vondráček, Kinský 

  Fakulta managementu (F6): Krbová 

  Jiné: Fiala 

Omluvení  Ševčíková, Korejs (F5), Dvořák, Prchal, Novák M., Kupka (F6) 

Neomluvení  Petrouš (F1), Novák T. (F2), Novák J. (F3) 

Hosté  prof. Machková (rektorka), doc. Dvořák (prorektor), doc. Fischer (prorektor), doc. 

Hnilica (prorektor), prof. Musílek (prorektor), RNDr. Nenadál (ředitel VC), Ing. 

Stříteský (místopředseda AS FPH) 

Předsedal Berka 

Doba  13:00 – 15:27 

 

Program 

1. Vnitřní předpisy Fakulty podnikohospodářské 

2. Statuty součástí VŠE 

3. Souhlas ke jmenování členky Rady pro vnitřní hodnocení 

4. Zpráva o vnitřním hodnocení kvality Vysoké školy ekonomické v Praze 

5. Různé 

  



Akademický senát 
Vysoké školy ekonomické v Praze 

Zápis č. 19/2015–2018 
         Stránka 2 

 

 
Ú = úkol I = informace R = rozhodnutí  O = ostatní P = prezentace 

 Předmět jednání Typ 

 Předseda senátu Berka zahájil zasedání, vyzval senátory k předložení návrhů k doplnění 
programu a následně předložil program devatenáctého zasedání AS VŠE ke schválení.  

Hlasování č. 19-1 o programu schůze: 
AS VŠE schvaluje program 19. zasedání dne 11. prosince 2017 v těchto bodech: 

1. Vnitřní předpisy Fakulty podnikohospodářské 
2. Statuty součástí VŠE 
3. Souhlas ke jmenování členky Rady pro vnitřní hodnocení 
4. Zpráva o vnitřním hodnocení kvality Vysoké školy ekonomické v Praze 
5. Různé 

PRO: 18 
PROTI: 0 
ZDRŽELI SE: 1 
Program byl schválen. 

R 

1. Vnitřní předpisy Fakulty podnikohospodářské 
 Místopředseda AS FPH Stříteský seznámil senátory s předkládanými předpisy. 

Předseda Legislativní komise Zeman seznámil senátory se souhlasným stanoviskem komise. 
Během projednávání bodu se dostavil senátor Zelenka. 

Hlasování č. 19-2 o usnesení AS VŠE: 
AS VŠE AS VŠE schvaluje Volební řád Akademického senátu Fakulty podnikohospodářské 
Vysoké školy ekonomické v Praze. 
PRO: 20 
PROTI: 0 
ZDRŽELI SE: 0 
Usnesení bylo schváleno. 

R 

 
Hlasování č. 19-3 o usnesení AS VŠE: 
AS VŠE schvaluje Jednací řád Akademického senátu Fakulty podnikohospodářské Vysoké školy 
ekonomické v Praze. 
PRO: 20 
PROTI: 0 
ZDRŽELI SE: 0 
Usnesení bylo schváleno. 

R 

 
Hlasování č. 19-4 o usnesení AS VŠE: 
AS VŠE schvaluje Disciplinární řád pro studenty Fakulty podnikohospodářské Vysoké školy 
ekonomické v Praze. 
PRO: 19 
PROTI: 0 
ZDRŽELI SE: 1 
Usnesení bylo schváleno. 

R 

  



Akademický senát 
Vysoké školy ekonomické v Praze 

Zápis č. 19/2015–2018 
         Stránka 3 

 

 
Ú = úkol I = informace R = rozhodnutí  O = ostatní P = prezentace 

2. Statuty součástí VŠE 
 Rektorka Machková stručně představila předkládané předpisy. 

Předseda Legislativní komise Zeman seznámil senátory se souhlasným stanoviskem komise. 
K bodu proběhla diskuse. Po diskusi rektorka stáhla ze schvalování Statut Institutu oceňování 
majetku. 
Během projednávání bodu se dostavil senátor Váňa. 

Hlasování č. 19-5 o usnesení AS VŠE: 
AS VŠE schvaluje Statut Centra informačních a knihovnických služeb. 
PRO: 21 
PROTI: 0 
ZDRŽELI SE: 0 
Usnesení bylo schváleno. 

R 

 
Hlasování č. 19-6 o usnesení AS VŠE: 
AS VŠE schvaluje Statut Centra tělesné výchovy a sportu. 
PRO: 21 
PROTI: 0 
ZDRŽELI SE: 0 
Usnesení bylo schváleno. 

R 

 
Hlasování č. 19-7 o usnesení AS VŠE: 
AS VŠE schvaluje Statut Certifikačního ústavu. 
PRO: 21 
PROTI: 0 
ZDRŽELI SE: 0 
Usnesení bylo schváleno. 

R 

 
Během projednávání bodu se dostavila senátorka Vančurová. 

Hlasování č. 19-8 o usnesení AS VŠE: 
AS VŠE schvaluje Statut Francouzsko-českého institutu řízení. 
PRO: 22 
PROTI: 0 
ZDRŽELI SE: 0 
Usnesení bylo schváleno. 

R 

 
Hlasování č. 19-9 o usnesení AS VŠE: 
AS VŠE schvaluje Statut Institutu krizového managementu. 
PRO: 22 
PROTI: 0 
ZDRŽELI SE: 0 
Usnesení bylo schváleno. 

R 

 
Hlasování č. 19-10 o usnesení AS VŠE: 
AS VŠE schvaluje Statut Nakladatelství Oeconomica. 
PRO: 22 
PROTI: 0 
ZDRŽELI SE: 0 
Usnesení bylo schváleno. 

R 



Akademický senát 
Vysoké školy ekonomické v Praze 

Zápis č. 19/2015–2018 
         Stránka 4 

 

 
Ú = úkol I = informace R = rozhodnutí  O = ostatní P = prezentace 

 
Hlasování č. 19-11 o usnesení AS VŠE: 
AS VŠE schvaluje Statut Výpočetního centra. 
PRO: 22 
PROTI: 0 
ZDRŽELI SE: 0 
Usnesení bylo schváleno. 

R 

 
Hlasování č. 19-12 o usnesení AS VŠE: 
AS VŠE schvaluje Statut xPORT Business Acceleratoru. 
PRO: 20 
PROTI: 0 
ZDRŽELI SE: 2 
Usnesení bylo schváleno. 

R 

 
Hlasování č. 19-13 o usnesení AS VŠE: 
AS VŠE schvaluje Statut Správy účelových zařízení. 
PRO: 22 
PROTI: 0 
ZDRŽELI SE: 0 
Usnesení bylo schváleno. 

R 

3. Souhlas ke jmenování členky Rady pro vnitřní hodnocení 
 Předseda Berka uvedl, že vyslovení souhlasu musí proběhnout formou tajného hlasování. 

Senátor Mikan navrhl na členy skrutátorské komise předsednictvo (senátoři Berka, Marek). 

Hlasování č. 19-14 o usnesení AS VŠE: 
AS VŠE schvaluje skrutátorskou komisi ve složení Berka, Marek. 
PRO: 21 
PROTI: 0 
ZDRŽELI SE: 1 
Usnesení bylo schváleno. 

R 

 
Hlasování č. 19-15 o usnesení AS VŠE: 
AS VŠE dává souhlas ke jmenování doc. Ing. Hany Mikovcové, Ph.D. členkou Rady pro vnitřní 
hodnocení VŠE. 
PRO: 19 
PROTI: 0 
ZDRŽELI SE: 3 
Usnesení bylo schváleno. 

R 

  



Akademický senát 
Vysoké školy ekonomické v Praze 

Zápis č. 19/2015–2018 
         Stránka 5 

 

 
Ú = úkol I = informace R = rozhodnutí  O = ostatní P = prezentace 

4. Zpráva o vnitřním hodnocení kvality Vysoké školy ekonomické v Praze 
 Prorektor Dvořák krátce uvedl předkládaný materiál, který byl zpracován Radou pro vnitřní 

hodnocení VŠE a následně projednán Vědeckou radou VŠE. Zpráva bude součástí žádosti o 
institucionální akreditaci. 
Předseda Studijní a pedagogické komise Mikan informoval senátory, že komise materiál 
projednala a nepřijala žádné usnesení. 
K bodu proběhla rozsáhlá diskuse. 
V průběhu bodu jednání opustil senátor Vokálek a senátorky Bozděchová a Vančurová. 

Hlasování č. 19-16 o usnesení AS VŠE: 
AS VŠE schvaluje Zprávu o vnitřním hodnocení kvality Vysoké školy ekonomické v Praze. 
PRO: 15 
PROTI: 1 
ZDRŽELI SE: 3 
Usnesení nebylo schváleno. 
Rektorka vyzvala senátory, aby se zúčastnili jednání Rady pro vnitřní hodnocení VŠE 12. 12. 
2017 v 9:00. 

R 

 
Hlasování č. 19-17 o usnesení AS VŠE: 
AS VŠE ukládá senátorům Berkovi, Markovi, Zemanovi a Trávníčkové, aby do pátku 15. 12. 
2017 písemně předložili své připomínky ke Zprávě o vnitřním hodnocení kvality prorektoru 
Dvořákovi. 
PRO: 10 
PROTI: 3 
ZDRŽELI SE: 3 
Usnesení bylo schváleno. 
Po skončení hlasování vznesl senátor Zeman námitku proti přijetí tohoto usnesení z důvodu 
možného rozporu s Jednacím řádem AS VŠE. Místopředseda senátu Marek upozornil senátora 
Zemana, že tuto námitku měl podat nikoliv po, ale před hlasováním. 

R 

 V 15:27 přestal AS VŠE být usnášeníschopný a předseda Berka ukončil zasedání. Termín 
dalšího zasedání AS VŠE byl předběžně stanoven na 15. 1. 2018 od 13 hodin. 

I 

V případě nejasností je třeba zápis vykládat ve smyslu pořízeného audiozáznamu, který je součástí zápisu. 

V Praze dne 22. prosince 2017 

prof. Ing. Petr Berka, CSc. 

předseda AS VŠE 

Ing. Veronika Skočdopolová, Ph.D. 

zapisovatelka 


